
 
 

 
 

Via dei Servi, 17 – 50122 Firenze - Italia | Tel. 055 2393565  
e-mail: toscana.saur@corteconti.it  |  pec:  toscana.saur@corteconticert.it 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO UNICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
 
 
 

 Prot. 301 del 7/4/20 
 Rif. 3300.13/7-20 
 

Oggetto: Determina a contrarre per il servizio di manutenzione del sistema di 
antintrusione e videosorveglianza per gli Uffici della Corte dei conti Toscana siti 
in viale Mazzini 80. ( SmartCIG Z062CA4332) 
 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti); 
VISTO il Regolamento concernente la disciplina dell'autonomia finanziaria della 
Corte dei Conti (Provvedimento Presidenziale del 31/10/2012), in particolare gli 
articoli 50 e 51; 
VISTO il Regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento degli uffici 
amministrativi e degli altri uffici con compiti strumentali e di supporto alle 
attribuzioni della Corte dei Conti (deliberazioni Sezioni Riunite Corte dei Conti n. 
1/DEL/2010 e n. 2/DEL/2011); 
CONSIDERATO che il sistema di antintrusione e videosorveglianza, esistente 
presso la sede di viale Mazzini 80-Firenze- necessita di una manutenzione regolare, 
nonché di interventi occasionali, per la verifica della configurazione ed eventuali 
modifiche/aggiustamenti, nonché in caso di guasti;   
CONSIDERATO che la ditta MPTEC ha già svolto con riscontri positivi interventi 
sull’impianto in argomento e consente di assicurare celerità di intervento;  
RITENUTO opportuno, per tale fornitura di modesto importo, rivolgersi alla citata 
ditta; 
VERIFICATO il possesso dei requisiti di regolarità contributiva attraverso 
l’acquisizione del DURC on line; 
VERIFICATO altresì il possesso del requisito di idoneità professionale ex art. 83 del 
Codice dei contratti mediante visura della Camera di commercio; 
VISTO il preventivo nr. 23  del 6/4/2020 (doc. int n. 299 del 7/4) che prevede un 
servizio di manutenzione degli impianti di antiintrusione e videosorveglianza. 
comprensivo di nr. 10 interventi a pacchetto, con l’esclusione dei materiali per la 
riparazioni da computarsi a parte, per un importo di €740,00 IVA esclusa; 

 

mailto:toscana.saur@corteconti.it
mailto:toscana.saur@corteconticert.it


 
 

 
 

Via dei Servi, 17 – 50122 Firenze - Italia | Tel. 055 2393565  
e-mail: toscana.saur@corteconti.it  |  pec:  toscana.saur@corteconticert.it 

 

VALUTATO che nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate alla Corte dei conti 
Toscana per l'anno 2020 al pertinente capitolo 3300.13 vi è la disponibilità economica 
idonea a garantire la copertura della spesa; 
 

DETERMINA 

 

- Di avviare apposita trattativa diretta tramite MEPA con la ditta MPTEC di 

Massimo Pacciani (P.IVA 06464600482) per il servizio di manutenzione  del 

sistema di antintrusione e videosorveglianza per la sede di Viale Mazzini, così 

come descritto in premessa; 

- Di autorizzare la spesa per Euro 740,00 iva esclusa; 

- Di imputare la spesa al capitolo 3300.13 dell’esercizio finanziario 2020;  

- Di stabilire che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto 

dirigente; 

- di disporre che il Funzionario Delegato effettui il pagamento a seguito di 
presentazione di fattura elettronica, debitamente controllata in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché previa dichiarazione di 
regolare esecuzione da parte del Direttore Esecuzione Contrattuale. 
 

 

Il dirigente 
Dott.ssa Francesca Tondi 

 

mailto:toscana.saur@corteconti.it
mailto:toscana.saur@corteconticert.it

		2020-04-07T15:03:46+0200
	TONDI FRANCESCA




